[image: novoc2]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2025                                 с. Новочеркасск                            №  19-п

О внесении изменений в Порядок формирования и ведения  реестра источников доходов бюджета муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

1. Внести изменения в Порядок формирования и ведения  реестра источников доходов бюджета муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, утвержденный постановлением администрации Новочеркасского сельсовета от 07.11.2024 № 75-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения  реестра  источников доходов бюджета муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области»   согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Новочеркасский сельсовет.

Глава сельсовета                                                             		   Н.Ф. Суюндуков

Разослано: прокуратуре района, в дело, бухгалтеру

Приложение
к постановлению администрации
Новочеркасского сельсовета
Саракташского района
Оренбургской области
                                                                                        от 21.04.2025 № 19- п

Изменения в Порядок
 формирования и ведения  реестра  источников доходов бюджета  муниципального образования Новочеркасский сельсовет
Саракташского района Оренбургской области
(далее – Порядок)

1. Пункт 2 Порядка  изложить в следующей редакции:
«2. Реестр источников доходов бюджета – свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета  муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов бюджета муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.
В реестры источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
а) наименование источника дохода бюджета;
б) код классификации доходов бюджетов, соответствующий источнику дохода бюджета;
в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета;
г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
д) информация об органах государственной власти (государственных органах), органах местного самоуправления, органах управления государственными внебюджетными фондами, Центральном банке Российской Федерации, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;
е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения федерального закона о федеральном бюджете, федеральных законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации о бюджетах субъектов Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации о бюджетах государственных внебюджетных фондов, муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований о местных бюджетах (далее - закон (решение) о бюджете);
ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с законом (решением) о бюджете;
з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с законом (решением) о бюджете с учетом закона о внесении изменений в закон (решение) о бюджете;
и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;
к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета;
л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджетов, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с законом (решением) об исполнении бюджета;
м) иная информация, предусмотренная порядками формирования и ведения реестров источников доходов бюджетов, утвержденными в установленном порядке (за исключением реестра источников доходов Российской Федерации).
В реестре источников доходов также формируется сводная информация  по группам источников доходов  бюджета по показателям  прогноза доходов бюджета на этапах составления, утверждения и исполнения бюджетов, а также кассовым поступлениям по доходам бюджетов с указанием сведений о группах источников доходов бюджетов на основе перечня источников доходов  Российской Федерации.».

2. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области осуществляется администрацией муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области (далее – Администрация) в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
Администрация   обеспечивает включение в реестр источников доходов информации в сроки, определенные Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации" (далее - постановление Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года N 868).».

3. Пункт 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
« В целях ведения реестра источников доходов бюджета поселения в течение одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета поселения информации указанной в пункте 2 Порядка, Администрация обеспечивает в автоматизированном режиме проверку в соответствии с Общими требования к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года N 868.».
image1.png